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VALTUUSTOALOITE 13.6.2022
Maksuttoman välipalan tarjoaminen kouluissa ja oppilaitoksissa, jos koulupäi-vä jatkuu yli kolme tuntia kouluruokailun jälkeen
Syyskuussa 2021 tein valtuustoaloitteen maksuttoman välipalan tarjoamisestakoululaisille, dnro 11116-2021. Kasvatus- ja opetusjohtaja Jalonen toteaavastauksessaan aloitteeseen seuraava:
”Laskelman perusteella voidaan päätellä, että myös maksuttoman välipalantarjoamisesta kouluissa ja oppilaitoksissa aiheutuisi merkittävät kustannukset.Ottaen huomioon, että maksuttoman välipalan tarjoaminen ei ole lakisäätei-nen palvelu, asiasta tulisi päättää kaupunginvaltuustossa. Mikäli haluttaisiintarjota maksuton välipala kouluissa ja oppilaitoksissa, asia tulisi ratkaista ta-lousarvion käsittelyn yhteydessä. Samalla tulisi varata tarkoitukseen tarvittavamääräraha”
Lainsäädännön mukaiseen maksuttomaan opetukseen luetaan välttämättö-mät opetusvälineet,kuten oppikirjat, tarpeelliset koulukuljetukset ja riittävä ravinto. Maksuttomuuskoskee perusopetuslain mukaan oppilaaksi otettuja oppivelvollisia henkilöitä(Lahtinen & Lankinen 2015, 33).
Turussa tuhannet oppilaat käyvät koulua väistötiloissa tai ahtaissa koulura-kennuksissa, jossa joudutaan turvautumaan pitkiin koulupäiviin, jotta koulujenlukujärjestykset saadaan toimimaan ja oppilaille taataan heille kuuluva ope-tus. Turussa löytyy useita kouluja, myös alakouluja, jossa koulupäivä jatkuukello 16 saakka. Jos oppilas tällöin on syönyt koululounaan kello 11.30 ja päi-vä jatkuu kello 16 niin tällöin ei toimita kouluruokasuositusten mukaan, josoppilaille ei tarjota välipalaa koulupäivän aikana.Kouluruokailusuosituksen mukaan oppilaille tulee järjestää mahdollisuusmaksuttomaan ravitsevaan välipalaan, mikäli koulun oppitunnit jatkuvat pi-tempään kuin kolme tuntia koululounaan jälkeen.(https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kouluruokailu-kuuluu-kaikille)
Nykyinen järjestelmä, jossa koululainen voi ostaa välipalan ei toimi eikä vas-taa lain henkeä maksuttomasta opetuksesta. Maksuton välipala edistäisi hy-vinvoinnin lisäksi oppimistuloksia, lisäisi terveellisiä ruokailutottumuksia sekätasaisi sosioekonomisia eroja.
Esitän että kaupunginvaltuusto antaa kaupunginhallitukselle tehtäväksi ottaahuomioon talousarvioesityksessään vuodelle 2023, ne lisääntyvät kustannuk-set, jotka koululaisille tarjottava maksuton välipala toisi mukanaan ja lisätä nekasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuuden budjettiin
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